educação fiscal e no monitoramento de gastos públicos. Monitoram as atividades dos gestores 

públicos para divulgar onde os recursos estão sendo aplicados e a qualidade dos bens, produtos 

e serviços adquiridos.  

O gasto mensal para custear as atividades é de R$ 4.272,42 (quatro mil e duzentos e 

setenta e dois reais e quarenta e dois centavos), como mostra o Quadro 01. As fontes de recursos 

são as mensalidades dos associados e contribuições de algumas empresas, além do rendimento 

de dinheiro aplicado após a realização de um bazar, cujos produtos foram doados pela Receita